
KKC-2024-00390-1 

協和キリン株式会社 
東京都千代田区大手町 1-9-2 

2024年 7月吉日 

抗てんかん剤/躁病・躁状態治療剤/片頭痛治療剤 

「デパケンⓇ細粒 20%」販売中止についてのご案内 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、現在弊社で販売しております抗てんかん剤/躁病・躁状態治療剤/片頭痛治療剤「デパケンⓇ細粒

20%」につきまして、諸般の事情により 2024年 8月末日をもちまして販売を中止させていただくことと

なりましたので、謹んでご案内申し上げます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                       謹白 

記 

１．販売中止品目 

品名 包装 統一商品コード 販売中止時期 

デパケンⓇ細粒20% ［バラ］100g 057 51611 0 2024年8月末日 

２． 経過措置期間  

2025年 3月末日（予定） 

３． 代替医薬品 

 下記の製品が販売されておりますのでご案内申し上げます。 

販売名 製造販売元 

バルプロ酸ナトリウム細粒20%「EMEC」 日医工株式会社 

以上 


